

NEWS RELEASE

2024年12月20日 SOMPOホールディングス株式会社 損害保険ジャパン株式会社 SOMPOひまわり生命保険株式会社 SOMPOダイレクト損害保険株式会社

「アセットオーナー・プリンシプル」の受入れ表明について

SOMPOホールディングス株式会社(グループCEO取締役代表執行役社長:奥村 幹夫)は、2024年8月28日に内閣官房から公表された「アセットオーナー・プリンシプル」の趣旨に賛同します。国内グループ会社のアセットオーナーである、損害保険ジャパン株式会社(代表取締役社長:石川 耕治、以下「損保ジャパン」)、SOMPOひまわり生命保険株式会社(代表取締役社長:大場 康弘、以下「SOMPOひまわり生命」)およびSOMPOダイレクト損害保険株式会社(代表取締役社長:中川 勝史、以下「SOMPOダイレクト」)は、本プリンシプルを受け入れることを表明し、以下のとおり取り組んでいきます。

【損保ジャパンのアセットオーナー・プリンシプルに関する取組み】

https://www.sompo-japan.co.jp/company/initiatives/asset_owner/

【SOMPOひまわり生命のアセットオーナー・プリンシプルに関する取組み】

https://www.himawari-life.co.jp/-/media/himawari/files/company/policy/assetownerprinciple.pdf?la=ja-JP

【SOMPOダイレクトのアセットオーナー・プリンシプルに関する取組み】

https://www.sompo-direct.co.jp/company/policy/asset_owner/

SOMPOグループは、アセットオーナーである損保ジャパン、SOMPOひまわり生命およびSOMPOダイレクトが受益者の最善の利益を追求するため、運用力の高度化等に取り組むことで、アセットオーナーとしての責任を果たしていきます。

以上